
DIÁRIO OFICIAL DO MUNiCíPIO DE BOA VISTA - N° 5347

PREFEITURAMUNICIPAL DEBOA VISTA
SECRETARIAMUNICIPAL DEADMINIS,TRAÇÃOEGESTÃO

GABINETE DO SECRETARIO

PROCESSON. 2021.04.32576R
NUP 00000.0.0002195/2021
ASSUNTO: Reversão de Aposentadoria Voluntária
REQUERENTE:Antônia Ivaneide Paulino dos Santos

DECISÃO

(...]
21. Ante o exposto, considerando o disposto no de­

creto n. 16/E, de 5/2/2015, e o integral preenchimento dos
requisitos legais constantes dos artigos 25 e 26 da LCM n.
003/2012, DEFIROo pedido e REVERTOa aposentadoria vo­
luntária de ANTONIA IVANEIDE PAULlNO DOS SANTOS.

22. O retorno à atividade será no cargo e padrão
vencimento I ocupados pela requerente quando da aposen­
tadoria, ou seja, cargo efetivo de Professor, Classe III, Nível
14.

[...]
Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURAMUNICIPAL DEBOA VISTA
SECRETARIAMUNICIPAL DEADMINIS,TRAÇÃOEGESTÃO

GABINETE DO SECRETARIO

PROCESSONUP 00000.0.004589/2021
ASSUNTO: AuxíLIO-FUNERAL
REQUERENTE:GILMAR FRANCISCODESOUZA

DECISÃO

[".]

1. Pelo exposto, em consonância com o art. 199, co­
puf, e ort. 200, da Lei Complementar n. 003/12, AUTORIZO
o pagamento de auxílio-funeral em favor de GILMAR FRAN­
CISCODESOUZA, no valor de RS3.456,96 (três mil, quatro­
centos e cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos),
em razoo do falecimento da servidora municipal Larissa
Dayane Costa, Técnica em Saúde Bucal.

[...]
Boa Vista/RR, 30 de março de 2021.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA

PREFEITURAMUNICIPAL DEBOA VISTA
SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃOECULTURA

EXTRATODECONTRATO

Processo n": 13691/2020/SMEC
Espécie: Contrato n~ 076/202)/SMEC
Modalidade: PREGAOELETRONICO160/2020
Valor Total: RS 196.382,00 (cento e noventa e seis

mil e trezentos e oitenta ~ dois reais)
Objeto: ~RESTAÇAODE SERViÇOSESPECIALIZADOS

DE COMUNICAÇAO DE_DADOSCOMPRE~NDENDO O FOR­
NECIMENTO,_lNSTALAÇAOE MANUTENÇAO DE CANAIS QE
COMUNICAÇAO DE DAQOS PONTO MULTIPONT,O,ATRAVES
DE ENLACESDE FIBRAOPTICA, PARAATENDERAS NECESSI­
DADESDECONECTIVIDADEDASUNIDADES MUNICIPAIS, IN­
CLUINDO O FORNECIMENTODEEQUIPAMENTOSDEACESSO
EROTEAMENTONECESSÁRIOSÁ PRESTAÇÃODO SERViÇO

As despesas com a execução do presente contrato
correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias:

a) Unidade Orçamentária: 0702, Funcional Pro-

gramática: 12.361.0022.2.060, Categoria Econômica:
3.3.90.39.00, Fontes de Recursos: FUNDEB;

b) Unidade Orçamentária: 0702, Funcional Pro-
gramática: 12.365.0022.2.063, Categoria Econômica:
3.3.90.39.00, Fontes de Recursos: FUNDEB;

c) Unidade Orçamentária: 0702, Funcional Pro-
gramática: 12.365.0022.2.062, Categoria Econômica:
3.3.90.39.00, Fontes de Recursos: FUNDEB.

d) Unidade Orçamentária: 0701, Funcional Pro-
gramática: 12.361.0015.2.031, C,ategoria Econômica:
3.3.90.39.00, Fontes de Recursos: PROPRIO.

Interveniente: SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCA-
çÃO ECULTURA. ,

Contratante: MUNIClPIO DEBOA VISTA.
Contrptada: ALLFIBERTELECOM- SERViÇOSDETELE-

COMUNICAÇOESLTDA.
CNPJ: 23.150.425/0002-63.
Data de Assinatura: 12 de março de 2021.
Vigência: O prazo de vigência do contrato será até

31 de dezembro de 2021, contado a partir de sua publica­
ção no diário oficial, podendo ser prorrogado no interesse
da administração nos termos previstos em lei.

PREFEITURAMUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIAMUNICIPAL DEEDUCAÇÃOECULTURA

GABINETE

EXTRATODETERMOADITIVO

Processo nO:399/2017 /SMEC
Espécie: QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO

N° 167/2018/SMEC
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto

prorrogar o prazo de vigência do contrato n" 167/2018/
SMEC,por até 31/07/2021, contado a partir de 01 de janei­
ro de 2021, nos termos do art. 57, §2° da Lei n" 8.666/93
e conforme justificativa apresentada às fls. 1652/1654 do
correspondente processo.

As despesas com a execução do presente Termo
Aditivo correrão, no presente exercício, à conta da Unidade
Orçamentária: 0702, Funcional Programática: 12.361.0022-
2060, Categoria Econômica: 3.3.90.30.00, Fontes de Recur-
sos: FUNDEB. ,

Contratante: MUNICIPIO DEBOA VISTA.
Interveniente: SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCA­

çÃO ECULTURA.
Contratada: CONESUL COMERCIAL E TECNOLOGIA

EDUCACIONAL LTDA.
CNPJ: 05.896.401/0004-38
Data de Assinatura: 30 de dezembro de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PREFEITURAMUNICIPAL DE BOA ylSTA
SECRETARIAMUNICIPAL DESAUDE

PORTARIAN° 91/2021/SMSA

O Secretário Municipal de Saúde-Adjunto, no uso
de suas atribuições legais conferidas através do Decreto n°.
015/P, de 04 de janeiro de 2021, DOM n°. 5286,

RESOLVE:

Art. 10. Nomear os servidores, RANGELITOARRABAL,
matrícula nO29.499, e RONAN SALESFARIAS, matrícula n?
953.989, como fiscais responsáveis pelo Contrato 060/2021/
SMSA, oriundo do Processo n? 018219/2020/SMSA.

Art. 2°. Nomear comissão de recebimento dos medi­
camentos objetos dos contratos dos processos administrati­
vos descritos no artigo anterior, tendo como responsável a
Superintendência de Assistência Farmacêutica.

Art. 3°. A comissão será composta pelos segu,inte· ,
membros: ' ,...,

'-""l ..c
Nome
CAR9L1NAWqTTRICH
JOS~ SERRAJUNIOR
ADIENIO SILVA DE FARIAS

Matrícula ;':'0. • ,
952.942 ~ ...... ~,
44.023 \ y'44.004 .._,_

Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor a partir de '24
de março de 2021.


